Nicolaus de Gywla cantor et canonicus Waradiensis 
in causa partium infrascriptarum de mandato, ac Stephanus 
de Forro plebanus de Thasnad domini episcopi oretenus 
nobis facto iudices delegati damus pro memoria, quod 
discretus et idoneus viri Laurentius plebanus de Dobra et 
Thom as litera tus Scolasticus su u s  ad hostram veniendo 
presentiam actionemque ipsorum contra egregium Ladislaum 
Beckh de Zantho, similiter personaliter comparentem pro
posuerunt eo modo: Quod prefatus Ladislaus, nescitur, 
quo ductus motivo, ex preconcepta sui rancoris malitia 
-feria sexta proxima ante festum Conversionis beati Pauli 
apostoli proxime preterita noctis sub silentio, missis familiari
bus et iobagionibus suis ad possessionem eandem, qua 
spoliata consequenterque ad curiam eiusdem irrui ac pretac- 
tos plebanum et Sco lasticum  nonnullis rebus in aliis literis 
nostris specificatis, confractis cellarii hostiis, privari et spoliari 
fecisset; insuper prefatum T hom am  Sco lasticum  acre et 
acriter verberari permisisset et multiplices eiusdem vere
cundias inferri permisisset in ipsorum preiudicium et damp- 
num valdemagnum. Qua actione intellecta prefatus Ladis
laus Bekch respondit ex adverso, quod ipse in totali aquisi- 
tione eorum penitus foret innocens, ut sui familiares nec in 
domum dicti plebani irruissent, nec eorundem reset bona abstu
lissent, sed nec ipsum Sco lasticum  verberassent. Et quia iidem 
actores intentionem ipsorum premissam nullo evidenti docu-
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mento comprobabant, nec assumpmebant in futurum con- 
probare: pro his igitur nos perceptis, iudicando commisi
mus, ut antelatus Ladislaus Bekch feria secunda proxima 
post festum Sacratissimi Corporis Christi super sua res- 1406. 
ponsione modo premisso facta coram nobis sacramentum n,áj· s’ 
deponere debeat et teneatur. Datum in predicta Thasnad, 
sabbato proximo ante festum Sancte Trinitatis. Anno Domini -,456. 
Millesimo quadringentesimo sexto. rnáj· Ά

H átára í r v a : P ro  egregio  L ad islao  Bekch de Z an tho  co n tra  d isc re 
tum  ac idoneum  v iros L aurentium  p lebanum  et Thomam Scolasticum de 
Dobra, so la  su a  in p erso n a  feria  secu n d a  prox im a p o s t festum  Sacra tis
simi C orporis Christi m odo in troscrip to  fienda supe r iu ram ento  iu ram entalis.

P ap irosra  írt eredetije, zárla tán  pecsét n y o m a iv a l: M agy. Nemz.
Múz. Becsky család levéltára .

XXIII.
Tasnád. 1456. május 31.

G yula i M iklós vá ra d i éneklőkanonok és F orra i István  
tasnádi plébános m in t bírák jelentik, hogy Becsky L ászló  a  
neki m egajánlo tt eskü t Lőrincz dobrai plébános és Tam ás  
dobrai iskolam ester ellenében letette.

Nicolaus de Gyvla cantor et canonicus Waradiensis 
in causa partium infrascriptarum de mandato, ac Stephanus 
de Forro plebanus de Thasnad domini episcopi oretenus 
nobis facto iudices delegati damus pro memoria, quod 
cum intra nostram iudiciariam commissionem pridem feria 
secunda proxima post festum Sacratissimi Corporis Christi 145e 
factam, nobilis vir Ladislaus Bekch de Zantho super eo, m4i- 31 
quod ipse suos familiares et iobagiones noctis sub silentio 
ad possessionem Dobra non destinasset et quod idem 
Ladislaus Bekch in totali aquisitione et actione contra eum 
motis penitus foret innocens et immunis, ut sui familiares 
nec in domum plebani irruissent, nec eorundem res et bona 
abstulissent, sed nec Scolasticum  verberassent, termino 
iudiciarie nostre commissionis facte deponere habuisset sacra
mentum. Ipso termino adveniente prefatus Ladislaus Bekch, 
prout debebat, rite et legittime sacramentum et iuramentum 
deposuit, ipso Laurentio plebano pro se et pro annominato
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Thome (így) Scolastico  personaliter adherendo. Unde nos 
presentes litteras eidem Ladislao Bekch sui iuris maioris 
ad cautelam duximus emanatas. Datum in Thasnad, in 

1456. termino prefixo. Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
máj. 3i. quinquagesimo sexto.

Pecsét nyom aival.
P ap iro sra  írt e re d e tije : M agy. Nem z. M úz. levélt. Becsky család  levélt.

XXIV.
Gresencze 1458. április 12.

Im re  gresenczei iskolam ester tanúskodik.
. . . „Presentibus ibidem [ discretis et idoneis viris 

dominis Matheo et Fabiano capellanis predicte ecclesie 
beati Nicolai confessoris de dicta Gresencze, Emerico Sco
lastico loci eiusdem, Georgio literato filio nobilis viri Blasii 
de Hraztowycza et Mathia similiter literato, filio condam 
Clementis fabri de Alsogresencze, aliisque quampluribus 
idoneis et fidedignis personis et testibus ad premissa venire 
specialiter rogatis et vocatis“.

H árty ára  írt eredetije  : Magy. orsz. levt. Dl. 65620. sz.

XXV.
Gálszécs. 1460. márczius 10.

Sebestyén tu ssa i iskolam ester a  tanúk sorában jelenik
meg.

. . . „Presentibus ibidem honorabilibus viris Petro ple- 
bano de Lipocz, Andrea rectore capelle Beate Marie Mag
dalene de Zeech, Petro et Mathia capellanis de iamfata 
Zeech, Sebastiano scolastico de Thusa, aliisque quampluribus 
fidedignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis“.

H árty ára  írt eredetije  : M agy. N em z. M úz., K ende család  levéltárában.

—  49 7  —

XXVI.
Margithafalva. 1460. június 4.